т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2017 №505

г. Качканар

О проведении тестирования Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
обучающихся 5-9 классов образовательных организаций

В целях создания эффективной системы физического воспитания,
направленной на укрепление здоровья населения Качканарского городского
округа, в соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации
от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и распоряжением Губернатора
Свердловской области от 21 июля 2014 года № 188-РГ «О поэтапном
внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО) в Свердловской области», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 5-9 классов
общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность в 2016-
2017 учебном году, в Качканарском городском округе (прилагается);

2) план организационных мероприятий по подготовке и проведению
тестирования учащихся 5-9 классов (прилагается);

3) программу проведения тестирования учащихся 5-9 классов
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа В.А. Румянцева.

Тнпопжфш ООО «Скиф». г. Кпчкиняр. ул. Турлиими, I,
m  (Ш41> 6-1Я-9). ИНН Ш 5Ш 24б. Зш п %1 от 01.11.3016. т 1500 m

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет». /

С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.05.2017 № 505

  «О проведении тестирования

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

СОСТАВ

организационного комитета

по организации и проведению тестирования Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

среди обучающихся 5-9 классов общеобразовательных организаций,

осуществляющих деятельность в 2016-2017 учебном году,

в Качканарском городском округе

1 Ташлыкова

Надежда Вячеславовна

– ответственный сотрудник центра

тестирования, инструктор Автономного

учреждения Качканарского городского

округа «Физкультурно-оздоровительный

комплекс»

2 Кузнецова

Ирина Евгеньевна

- директор Муниципального учреждения

Качканарский городской информационно-

методический центр работников

образования

3 Ржанников

Александр Владимирович

– специалист отдела по культуре, спорту

и молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

4 Туев

Николай Фёдорович

– руководитель методического

объединения учителей физкультуры,

преподаватель физкультуры

Муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразователь-

ная школа № 7».

 2

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.05.2017 № 505

  «О проведении тестирования

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

ПЛАН

организационных мероприятий

по подготовке и проведению тестирования учащихся 5-9 классов

№

п\

п

Мероприятие Срок

исполнени

я

Ответственный

1 2 3 4

1.  Создание организационного комитета

по организации и проведения

тестирования учащихся 5-9 классов

до

22.05.2017

Кузнецова И.Е.

Ржанников А.В

2.   Утверждение списков учащихся,

участвующих в тестировании

(получение ID-номеров, регистрация на

сайте ГТО)

до

24.05.2017

Кузнецова И.Е.

3.  Формирование коллективной заявки на

прохождение тестирования

до

24.05.2017

Кузнецова И.Е.

4.  Составление графика приема

нормативов и порядка сдачи

тестирования с учетом количества лиц,

заявившихся и выбранных испытаний

до

24.05.2017

Туев Н.Ф.

5.  Определение мест сдачи нормативов

комплекса ГТО

до

24.05.2017

Туев Н.Ф.,

Ташлыкова Н.В.

6.  Формирование  списка судейских

бригад  по видам испытаний, в

соответствии с графиком приема

нормативов

до

26.05.2017

Туев Н.Ф.

Ташлыкова Н.В.

 3

1 2 3 4

7.  Подготовка   мест   сдачи нормативов

комплекса ГТО:

- тир клуба «Афганец»

                    16-00-17-00

- спортивный зал и стадион СОШ № 2

                  16-00- 17-30

24.05.17

25.05.17

Китаева Л.А.

Каргашин Д.М.

Рублева А.М.

Туев Н.Ф.

8.  Подготовка протоколов по видам

испытаний, другой необходимой

документации.

до

24.05.2017

Кузнецова И.Е.

Ташлыкова Н.В.

9.  Заполнение и отправка сводного

протокола выполнения государственных

требований комплекса ГТО

До

05.06.2017

Ташлыкова Н.В.

10.

Подведение итогов тестирования,

составление отчета

до

09.06.2017

Ржанников А.В.

 4

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 23.05.2017 № 505

  «О проведении тестирования

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

ПРОГРАММА

проведения тестирования учащихся 5-9 классов

Дата,

время

Мероприятие Место

проведения

Ответственные

24.05.2017

16-00-17-00

Стрельба из пневматической

винтовки

Клуб

«Афганец»

Китаева Л.А.

Каргашин Д.М.

Туев Н.Ф.

25.05.2017

16-00-17-30

Прыжки в длину с разбега,

спринтерский и стайерский,

подтягивание, отжимание,

упражнение для мышц

брюшного пресса, наклон

вперед из положения сидя,

прыжок в длину с места

Спортивный

зал

школы № 2

Рублева А.М.

Туев Н.Ф.

Ташлыкова Н.В.